EPISTOLA HERMANNI.

Charissimo filio Heinrico, Hermannus, Dei gratia id quod est, sinceram in Christo dilectionem. Solent plerique religiosi tam viri quam feminæ a me sciscitari qualiter de Judaismo ad Christi gratiam conversus sim, vel si quæ inter ipsa conversionis meæ primordia maligni hostis tentamenta pertulerim. Sicut et nuper, te præsentem, quarundam sacræ conversationis seminarum devota petitione coactus sum omnem ejus seriem replicare. Non enim ea facilitate conversus sum, qua multos sæpe infideles, sive Judæos sive paganos, ad fidem catholicam repentina et inopinata mutatione converti videmus, ut quos heri perfidos dolebamus, hodie fideles et nostros in gratia Christi factos cohæredes gaudeamus. At vero mea conversio, gravissimis in ejus primordio crebrescentibus tentationum procellis, multisque, se ei opponente antiquo hoste, insidiis, et longa protelata fluctuatione, et maximis tandem laboribus effectui est mancipata. Unde et piis auribus tanto ad audiendum est delectabilis, quanto ex hac ipsa effectus sui difficultate existit mirabilis. Proinde multorum devotione accensus, et tua potissimum, frater charissime, pia exhortatione animatus, dignum duxi hanc litteris mandare, et per eam inæstimabilem gratiam ejus, qui me de tenebris vocavit in admirabile lumen suum, tam futuri quam præsentis ævi fidelibus, ad perennem ipsius laudem et gloriam fideliter annuntiare.

Explicit epistola.

In nomine Domini

INCIPIT

BONÆ MEMORIÆ FRATRIS HERMANNI

QUONDAM JUDÆI

DE SUA CONVERSIONE OPUSCULUM.

CAP. I. — *De visione quam vidit adhuc puer.* A Levita, ex patre David et matre Sephora, in Coloniensi metropoli oriundus, cum adhuc judaicæ infidelitatis nexibus tenerer irretitus, proventura mihi

Deus gratiæ suæ beneficia jucundissimo hujusmodi visionis demonstravit præ sagio. Tertio decimo ætatis meæ anno vidi per somnium, tanquam Romanus imperator Henricus, qui, gloriosi regis Lotharii antecessor, tempore illo regnabat, præpotentem quemdam haberet principem, quo subitanea morte defuncto, omnes illius ipse possiderit facultates. Ad me itaque, ut videbatur, idem rex veniens, nivei candoris miræque corpulentæ equum obtulit, cingulumque ex auro summa operositate contexto cum sericco in ipso dependente marsupio, in quo septem gravissimæ monetæ nummi habebantur inclusi. Quibus omnibus mihi traditis, « Scito, ait, quod duces et principes mei graviter pro collato tibi a me beneficio indignantur; attamen tibi multo majora his adjiciam, omnemque tibi principis hujus defuncti dabo hæreditatem perpetuo jure possidendam. » Tum ego, regali munificentæ debitas rependens gratias, nobili illo balteo accingor, ascensoque equo et regio junctus lateri, ad summum usque palatium illum prosequor. Ubi eum splendide cum amicis suis epulantem proximus ego, velut amicissimus ejus, accumbo, et ex eadem secum scutella olus ex multigenis herbis radicibusque confectum manduco. In hujus itaque visionis jucunditate evigilans, licet puer essem, non tamen levitate puerili ea quæ tam insolita videram, inania esse judicavi, sed magnum aliquid ratus eorum mihi portendi præ sagio, ad quemdam cognatum meum, Isaac nomine, magnæ tunc apud Judæos virum auctoritatis me contuli, relatumque ei per ordinem somnium, ut mihi, quemodo nosset, interpretaretur, oravi. Qui, ea sola quæ carnis sunt sapiens, quamdam mihi secundum carnis felicitatem dictavit conjecturam, per equum magnum et candidum significari dicens quod nobilem ac speciosam uxorem sortiturus, per nummos marsupio inclusos, quod multas divitias habiturus, per celebratum cum imperatore convivium, quod plurimum honorabilis inter Judæos essem futurus. Sed hanc visionem multo post evidentius divina in me gratia spiritualibus beneficiis adimplevit, sicut et ejusdem postmodum visionis interpretatio indicavit, et rei ipsius effectus comprobavit. Nunc autem conversionis meæ occasio quale sit sortita exordium per ordinem explicabo.